HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày       tháng        năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm chức danh Chủ tịch HĐND huyện và cho thôi nhiệm vụ

đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN

 KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 599-QĐ/TU ngày 26/7/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ Bắc Giang về việc điều động và bổ nhiệm cán bộ giữ chức Trưởng Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

 Xét Tờ trình số 60/TTr-HĐND ngày 03/10/2023 của Thường trực HĐND

huyện về việc miễn nhiệm chức danh Chủ tịch HĐND huyện và cho thôi nhiệm

vụ đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

 Căn cứ Biên bản kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm chức danh Chủ tịch HĐND huyện và cho thôi nhiệm

vụ đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Nguyễn

Việt Oanh, do chuyển công tác khác.

Điều 2. Giao Thường trực HĐND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Lục Ngạn khoá XX,

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 13 thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thu Hường

		huongnt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-10-05T16:09:51+0700

		2023-10-05T16:27:53+0700

		2023-10-05T16:28:56+0700

		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-05T16:29:23+0700